


Právo 

FOTO 
9.6.2017    Právo    str. 14   Severovýchodní Čechy 

    (ner)    Univerzita Pardubice     

Foto popis| JARMARK VĚDY DĚTI NADCHL. Tisíce pardubických školáků se ve čtvrtek prodíraly 
mezi stánky na Pernštýnském náměstí, které si tu postavily jednotlivé katedry Univerzity Pardubice a 
některé střední školy. Vědecko-technický jarmark si už několik let dává za úkol probudit ve školácích 
zájem o technické obory. 
Foto autor| Foto PRÁVO – Zdeněk Seiner 
 
Regionální mutace| Právo - severovýchodní Čechy 

 

 

orlicky.denik.cz 

Zrcadlo umění nabídne taneční a hudební vystoupení, ale i vědecký 
jarmark 

8.6.2017    orlicky.denik.cz    str. 0   Z regionu 
    Lenka Štěpánková    Univerzita Pardubice     

Pardubice - Představení, koncerty, soutěže, workshopy, výstavy, výtvarné akce a další kulturní 
události budou součástí tradiční přehlídky amatérské scény Zrcadlo umění, která se v Pardubicích 
koná od čtvrtka do soboty. 
 
"„Letošní ročník festivalu bude ve znamení nejen pravidelných účinkujících, šanci vystoupit dostanou i 
nové, mladé amatérské kapely, divadelní soubory a další umělci," uvedla Andrea Pavlíková, která je 
pověřená řízením Kulturního centra Pardubice. 
Zahájení festivalu se uskuteční ve čtvrtek od 10 hodin dopoledne tradičním vypouštěním balónků na 
Pernštýnském náměstí. Na čtvrteční den je naplánovaný i Vědecko-technický jarmark Univerzity 
Pardubice. Uskuteční se od 9 do 17 hodin na Pernštýnském náměstí. 
„Největším lákadlem bude virtuální realita a laserová prolézačka. Návštěvníci zjistí, jak funguje 
technika dřevořezu a vyrobí si vlastní ruční papír. Bude možné se dotknout i blesku, uvidět tančící 
kapalinu či textilní vlákna pod mikroskopem, vypustit ducha z láhve a zapojit se do řady dalších 
chemických pokusů. Zdravotníci poradí, jak číst rentgenový snímek a z čeho se skládá lidská kostra. 
Mozek zaměstnají matematické hlavolamy," řekla organizátorka Iva Svobodová. 
K univerzitě se připojí i pět pardubických středních škol se svými ukázkami elektrotechniky, chemie, 
zdravotnictví, fyziky a potravinářství. 
HUDBA, ZPĚV, TANEC, WORKSHOPY I DIVADLONa Pernštýnském náměstí a třídě Míru budou 
připravena pódia, na kterých se bude celé tři dny tančit, zpívat i hrát. Příhrádek bude zítra hostit 
Divadelní rej, který nabídne hned několik inscenací v podání čtyř divadelních souborů. Další akce se 
budou konat i na zámku či v Mázhausu. 
V pátek jsou na programu taneční i pěvecká a hudební vystoupení na Pernštýnském náměstí, v 
Machoňově pasáži a na zámku, v sobotu pak Pernštýnské náměstí obsadí prodejci perníku. K 
poslechu zahraje například swingový a jazzový JK Band, rocková skupina The Awful Mondays nebo 
pop-punková kapela Maniac. 
Festival v sobotu od 22.30 hodin na Pernštýnském náměstí zakončí Koncert pro Pardubice, kde 
vystoupí Jiří Ševčík se svým Pirate Swing Bandem zaměřeným na swingové aranže rockových a 
popových hitů. „Představíme repertoárové novinky a překvapení, ale především se těšíme, že si 
užijeme fajn mejdan v srdci města," řekl Ševčík. 



Kapela zahraje bez nároku na honorář. „Chceme tak poděkovat našemu domovskému městu za 
podporu, jíž si velmi vážíme, a uděláme to se vší parádou. Moc se na domácí publikum těšíme," dodal 
Ševčík." 
 
 
URL| http://orlicky.denik.cz/z-regionu/zrca...eni-ale-i-vedecky-jarmark-20170607.html 

 

ČESKÝ ROZHLAS PARDUBICE 

MÁME HOSTY 

ÚTERÝ 6. 6. 2017 

Zrcadlo umění ukáže pardubické kulturní podhoubí. 
Letos o týden dřív 

 
Vypouštění balónků je během Zrcadla umění už tradiceFoto:  Kulturní centrum Pardubice, Jiří Macek 

Poměrně hodně lidí se amatérsky věnuje kultuře. Sílu Pardubic v tomhle směru ukáže 
velká multižánrová přehlídka. Ve městě už má tradici. 

Přehrát audioPoslechněte si celý pořad 
Festival letos startuje o týden dřív s ohledem na mistrovství světa v hokejbale. „Zahájení obstará 
ve čtvrtek od 10 hodin tradiční vypouštění balónků na Pernštýnském náměstí. Tentokrát se 
ponesou ve třech barvách, a to červené, hnědé a bílé. Chtěli jsme je směřovat do barev perníku, 
pardubického atributu,“ vysvětluje Jana Fiedlerová z Magistrátu města Pardubic.   

Ve znamení perníku   

Spousta obyvatel města vnímá právě perník jako jeden z fenoménů Pardubic. Letošní rok je 
symbolicky perníkový a na jeho podporu i některé události během Zrcadla umění budou ve 
znamení perníku. V sobotu odpoledne se Pernštýnské náměstí promění na perníkové. Každý si 
může přijít ozdobit perníkový šindel na společnou perníkovou chaloupku.   

Šanci vystoupit dostanou i nové amatérské kapely, divadelní soubory a další umělci. Přímo na 
náměstí a třídě Míru vyrostou pódia. Příhrádek hostí ve čtvrtek Divadelní rej. Zrcadlo umění se 
ukáže i v Machoňově pasáži, na zámku anebo v Mázhausu. Chystají se taneční workshopy pro 

http://orlicky.denik.cz/z-regionu/zrcadlo-umeni-nabidne-tanecni-a-hudebni-vystoupeni-ale-i-vedecky-jarmark-20170607.html
http://www.kcpardubice.cz/
http://prehravac.rozhlas.cz/audio/3872318
http://prehravac.rozhlas.cz/audio/3872318
http://media.rozhlas.cz/_obrazek/3407393--zrcadlo-umeni-2013--1-700x466p0.jpeg


veřejnost, mnoho tvůrčích dílen pro děti a mládež. V sobotu se na náměstí bude doslova střídat 
jedna kapela za druhou.   

Vědecko-technický jarmark   

Součástí Zrcadla umění bude i Vědecko-technický jarmark Univerzity Pardubice. Na něm se 
představí všechny univerzitní fakulty. Program startuje ještě před oficiálním zahájením festivalu, a 
to ve čtvrtek v 9 hodin.   

 

„Bude tam královský rodokmen, který bude vládnout celé Evropě. Zjistíme, jak funguje energie, 
jak se dá ukládat. Kromě toho tam budou i stolní hry pro nevidomé. Dorazí taky roboti, 
matematické hrátky. Ukážeme hned dvě virtuální reality, laserovou prolézačku. Nebudou chybět 
zdravotníci, restaurátorská fakulta. Děti si zkusí vyrobit ozdobný ruční papír. Připojují se k nám 
další školy, firmy, muzeum, galerie a podobně,“ říká za univerzitu Iva Svobodová.    

Interaktivní stánek bude mít pardubická univerzita taky na akci Den Pardubického kraje v pátek. 
V létě pak otevře denní příměstský tábor pro děti od deseti do šestnácti let a připraví populárně-
naučný program ve Sportovním parku Pardubice.   

Autor:  Jakub Malý 
Pořad: Máme hosty  |  Stanice: Pardubice 
Čas vysílání: pondělí-sobota 08:35  |  Délka pořadu: 15 minut   

•  

http://www.rozhlas.cz/pardubice/mamehosty/_zprava/zrcadlo-umeni-ukaze-pardubicke-kulturni-
podhoubi-letos-o-tyden-driv--1732065 

http://www.rozhlas.cz/lide/pardubice/_osoba/3086
http://www.rozhlas.cz/pardubice/mamehosty
http://www.rozhlas.cz/pardubice
http://www.rozhlas.cz/pardubice
http://www.rozhlas.cz/pardubice/mamehosty/_zprava/zrcadlo-umeni-ukaze-pardubicke-kulturni-podhoubi-letos-o-tyden-driv--1732065
http://www.rozhlas.cz/pardubice/mamehosty/_zprava/zrcadlo-umeni-ukaze-pardubicke-kulturni-podhoubi-letos-o-tyden-driv--1732065

	1
	2
	ČESKÝ ROZHLAS PARDUBICE
	MÁME HOSTY
	ÚTERÝ 6. 6. 2017
	Zrcadlo umění ukáže pardubické kulturní podhoubí. Letos o týden dřív


